
Ю.С. Филатова 

 

 

 

 

 

Администрация  

Приозерского муниципального района  

Ленинградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от   30   декабря  2022   года   №   5184 

 

Об утверждении муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

муниципальным учреждением 

«Приозерская спортивная школа  

«Корела» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07.2010 года            

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановление администрации 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 октября 2022 года № 3869 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядка финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями», постановление администрации МО 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 мая 2020 года № 1521 «Об 

утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 

затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район», администрация 

Приозерского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальным учреждением «Приозерская спортивная школа «Корела» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годы (Приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Кириллову И.М.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.         

 

 

Глава администрации                                                                                                      А.Н. Соклаков 
 

Согласовано: 

Кириллова И.М. 

Кокоулина О.Г. 

Михалева И.Н. 

 Исп. Плотникова Ю.С. (35-657) 

 

 



 

Ю.С. Филатова 

2 
Разослано: дело-1, отдел ФКСТ и МП-1, Приозерская спортивная школа «Корела»-1, ЦБ  учр. культ.-1, комитет финансов -1. 



Ю.С. Филатова 

 

Утверждено 

постановлением администрации 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

от 30 декабря 2022 года № 5184 

 (Приложение) 
 

     

Муниципальное задание № 1 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

 
Наименование муниципального учреждения: Муниципальное учреждение «Приозерская спортивная школа «Корела» 

 

 

Виды деятельности муниципального учреждения: Деятельность спортивных объектов 

 

Виды муниципального учреждения (из базового (отраслевого) перечня) – Физкультурно-спортивная организация 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1. 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта. Городошный спорт. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню 931900О.99.0.БВ28АБ01000 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
Наименование код 

 Коды 

 

По ОКУД 

 

0506001 

  Дата начала действия  __.12.2022 

Дата окончания действия   

Код по сводному реестру   

По ОКВЭД 93.19 



 

Ю.С. Филатова 

2 

931900О.99.0.

БВ28АБ00000 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапе 

начальной 

подготовки) 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)___ 5 %_____________________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

ной услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наимено

вание 

код 

931900О.99.0.

БВ28АБ00000 
Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовки 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

человек Чел. 50 50 50 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)_________5%_______________________ 

 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 



 

Ю.С. Филатова 

3 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 2. 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта. Городошный спорт. Тренировочный этап (этап спортивной 

специализации) 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ28АБ01000 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.0.

БВ28АБ01000 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный этап Доля лиц, прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном  этапе   

(Процент) 

процент % 100 100 100 

 

 



 

Ю.С. Филатова 

4 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

ной услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименова

ние 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наимено

вание 

код 

931900О.99.0.БВ2

8АБ01000 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировоч

ный этап 

Число лиц, 

прошедших 

спортивну

ю 

подготовку 

на 

тренировоч

ном этапе 

человек Чел. 8 8 8 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________  

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на В соответствии с требованиями закона Российской По мере изменения данных, но не реже 1 



 

Ю.С. Филатова 

5 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

раза в год 

 

Раздел 3. 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Футбол. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АВ35001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 
Наименование код 

931900О.99.0

.БВ27АВ350

01 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки (Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

этапе начальной 

подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

2024 год 

(1-й год 

планового 

2025 год 

(2-й год 

планового 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

2024 год 

(1-й год 

планового 

2025 год 

(2-й год 

планового 



 

Ю.С. Филатова 

6 

ной услуги муниципаль

ной услуги 

Наим

енова

ние 

код год) периода) периода) год) периода) периода) 

931900О.99

.0.БВ27АВ3

5001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовки  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах начальной 

подготовки 

челов

ек 

Чел. 140 140 140 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 4. 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Футбол. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АВ36001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 



 

Ю.С. Филатова 

7 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АВ36

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный 

этап 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном  

этапе   (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципальн

ой услуги 

Показате

ль, 

характер

изующи

й 

условия 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наимено

вание 

показате

ля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

год 

(очеред

ной 

финансо

вый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наименова

ние 

код 



 

Ю.С. Филатова 

8 

931900О.99.0.БВ

27АВ36001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Трениро

вочный 

этап  

Число 

лиц, 

прошед

ших 

спортив

ную 

подготов

ку на 

трениров

очном 

этапе 

человек Чел. 40 40 40 - - - 

  

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 5. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Дзюдо. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню 931900О.99.0.БВ27АА85001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АА85001


 

Ю.С. Филатова 

9 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АА8

5001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)___ 5 %_____________________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименовани

е показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 

931900О.99.0

.БВ27АА850

01 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовк

и 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

челов

ек 

Чел. 20 20 20 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)_________5%_______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АА85001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АА85001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АА85001


 

Ю.С. Филатова 

10 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 6. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Дзюдо. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню 926200О.99.0.БВ27АА86001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

Наименовани

е 

код 

926200О.99.

0.БВ27АА8

6001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный этап Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

тренировочном этапе 

(Процент) 

процент % 100 100 100 



 

Ю.С. Филатова 

11 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)___ 5 %_____________________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименовани

е показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 

926200О.99

.0.БВ27АА

86001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренирово

чный этап 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочно

м этапе 

челов

ек 

Чел. 6 6 6 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)_________5%_______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 



 

Ю.С. Филатова 

12 

иными способами. телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

 

Раздел 7. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Баскетбол. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АА10001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АА1

0001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапе 

начальной 

подготовки) 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципальн

Показате

ль, 

характер

изующи

й 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

2024 год 

(1-й год 

планового 

2025 год 

(2-й год 

планового 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

2024 год 

(1-й год 

планового 

2025 год 

(2-й год 

планового 



 

Ю.С. Филатова 

13 

записи ой услуги условия 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

Наименов

ание 

код год) периода) периода) год) периода) периода) 

931900О.

99.0.БВ2

7АА1000

1 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

человек Чел. 15 15 15 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 8. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Баскетбол. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АА11001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



 

Ю.С. Филатова 

14 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименовани

е 

код 

931900О.99.

0.БВ27АА1

1001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный 

этап 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

тренировочном этапе (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

________________ 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показате

ль, 

характер

изующи

й 

условия 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименован

ие 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 



 

Ю.С. Филатова 

15 

931900О.99.0.

БВ27АА11001 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Трениро

вочный 

этап  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на  

тренировочн

ом этапе 

челов

ек 

Чел. 10 10 10 - - - 

  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 9 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Плавание. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ30001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 



 

Ю.С. Филатова 

16 

Наименование показателя Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АБ30

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

этапе начальной 

подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименован

ие 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наимено

вание 

код 

931900О.99.

0.БВ27АБ30

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовк

и 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

начальной 

подготовки 

человек Чел

. 

45 45 45 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 



 

Ю.С. Филатова 

17 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 10 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Плавание. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ31001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по ОКЕИ 2023 год (очередной 

финансовый год) 

2024 год (1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АБ31

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировоч

ный этап 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

этапе (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001


 

Ю.С. Филатова 

18 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Наименован

ие 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 

931900О.99.

0.БВ27АБ31

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировоч

ный этап  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на  

тренировоч

ном этапе 

челов

ек 

Чел. 24 24 24 - - - 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5%______________________ 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении;  в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 11 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Тяжелая атлетика. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АВ15001 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ31001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001


 

Ю.С. Филатова 

19 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АВ15

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапе начальной 

подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципальн

ой услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 

931900О.99.0.

БВ27АВ15001 
Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовк

и 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

челов

ек 

Чел. 16 16 16 - - - 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ15001


 

Ю.С. Филатова 

20 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 12 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Тяжелая атлетика. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АВ16001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АВ16

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный 

этап 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

тренировочном этапе 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001


 

Ю.С. Филатова 

21 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципальн

ой услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименовани

е показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) Наимено

вание 

код 

931900О.99
.0.БВ27АВ1
6001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренирово

чный этап  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на  

тренировочно

м этапе 

человек Чел. 12 12 12 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АВ16001


 

Ю.С. Филатова 

22 

жалоб и предложений. 

 

Раздел 13 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Спортивная борьба. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ80001 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АБ80

001 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

этапе начальной подготовки) 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципальн

ой услуги 

Показате

ль, 

характер

изующи

й 

условия 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2023 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
Наименов

ание 

код 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001


 

Ю.С. Филатова 

23 

931900О.99.0
.БВ27АБ8000
1 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

человек Чел. 60 60 60 - - - 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

 Раздел 14 

 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Спортивная борьба. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ81001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

Наименование код 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ80001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001


 

Ю.С. Филатова 

24 

931900О.99.

0.БВ27АБ81

001 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный 

этап 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

тренировочном этапе 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

ной услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) Наимен

ование 

код 

931900О.99.

0.БВ27АБ81

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренирово

чный этап  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на  

тренировочном 

этапе 

человек Чел. 12 12 12 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ81001


 

Ю.С. Филатова 

25 

п/п 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

 

 

Раздел 15 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Стрельба из лука. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ95001 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АБ95

001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапе начальной 

подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показате

ль, 

характер

изующи

й 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

2024 год 

(1-й год 

плановог

2025 год (2-

й год 

планового 

2023 год 

(очередно

й 

2024 год 

(1-й год 

плановог

2025 год (2-

й год 

планового 



 

Ю.С. Филатова 

26 

условия 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

Наим

енова

ние 

код год) о 

периода) 

периода) финансов

ый год) 

о 

периода) 

периода) 

931900О.9

9.0.БВ27А

Б95001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах начальной 

подготовки 

челов

ек 

Чел. 10 10 10 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 16 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Стрельба из лука. Тренировочный этап. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ27АБ96001  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001


 

Ю.С. Филатова 

27 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по ОКЕИ 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планового 

периода) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) Наименование код 

931900О.99.

0.БВ27АБ96

001  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировочный 

этап 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочно

м этапе 

(Процент) 

процент % 100 100 100 

 

 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) Наим

енова

ние 

код 

931900О.9

9.0.БВ27А

Б96001 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Тренировоч

ный этап  

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на  

тренировочном 

этапе 

челов

ек 

Чел. 24 24 24 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/Госсектор/Государственные%20услуги/Перечни%20(классификаторы)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг%20и%20работ/Общероссийские%20базовые%20(отраслевые)%20перечни%20(классификаторов)%20государственных%20и%20муниципальных%20услуг,%20оказываемых%20физическим%20лицам/Реестровые%20записи?regnumbernew=931900О.99.0.БВ27АБ96001


 

Ю.С. Филатова 

28 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Раздел 17 

1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта. Пауэрлифтинг. Этап начальной подготовки. 

2. Категория потребителей муниципальной услуги: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет, занимающиеся МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 931900О.99.0.БВ28АБ65000 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование показателя Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

Наименование код 

931900О.99.

0.БВ28АБ65

000 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап начальной 

подготовки 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на этапе 

начальной подготовки) (Процент) 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)__________5 %______________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 



 

Ю.С. Филатова 

29 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характери

зующий 

условия 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

Наименование 

показателя 

Единица измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
Наименов

ание 

код 

931900О.99.

0.БВ28АБ65

000 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

(Человек) 

Этап 

начальной 

подготовк

и 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

начальной 

подготовки 

человек Чел. 8 8 8 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  

5.1.1. Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(работ) 

муниципальными учреждениями. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

№ 

п/п 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Размещение информации в сети Интернет, на 

информационных стендах (уголках получателей услуг), 

размещаемых в учреждении; в средствах массовой 

информации; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями закона Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» пп. 9, 10. 

Информация о режиме работы, справочных 

телефонах, Ф.И.О. специалистов, порядок подачи 

жалоб и предложений. 

По мере изменения данных, но не реже 1 

раза в год 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1. 

1. Наименование работы: Проведение занятий спортивно-оздоровительной направленности по месту проживания граждан 

2. Категория потребителей работы: Дети школьного возраста от 7 до 18 лет 



 

Ю.С. Филатова 

30 

Уникальный номер по базовому (отраслевому перечню) 30010100000000000003100 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

Наименован

ие 

код 

 Проведение спортивно-

оздоровительных занятий  для 

школ города и района 

Уровень сохранения 

контингента 

Уровень 

сохранения 

контингента 

процент % 100 100 100 

 

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)_________5%_______________________ 

3.2. Показатели, характеризующие объем работ 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

работы 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

выполнения 

работы 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема работы Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

Наимен

ование 

показат

еля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2025 год (2-

й год 

планового 

периода) Наиме

нован

ие 

код 

 Проведение 

спортивно-

оздоровительных 

занятий школ 

города и района  

Количество 

посещений в 

отчетном 

периоде 

количес

тво 

участни

ков 

челов

ек 

чел 30 30 30 - - - 

  

Допустимые  (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуги, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным 

(процентов)__________5%______________________ 

 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1.Основания для приостановления исполнения муниципального задания 

№ Основания для приостановления Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта 



 

Ю.С. Филатова 

31 

п/п 

1. Ликвидация учреждения Устав 

2. Реорганизация учреждения Устав 

3. Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 

учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги 

Постановление администрации Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

4. Исключение муниципальной   услуги из перечня муниципальных услуг (работ) Постановление администрации Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

5. Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой 

невозможность оказания муниципальной услуги, не    устранимую в 

краткосрочной перспективе 

 

 

1.1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 

№ 

п/п 

Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта 

 Техногенные аварии и катастрофы; предписания надзорных органов  

   

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения муниципального 

задания_________________________________________________________________________________________________________________________________________

_ 

 

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания. 

№ 

п/п 

Формы контроля периодичность Органы администрации муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области, осуществляющие контроль за 

исполнением муниципального задания 

1. Внутренний: 

1) оперативный контроль (по 

выявленным проблемным фактам и 

жалобам, касающимся качества 

предоставления услуг); 

2)  контроль мероприятий (анализ и 

оценка проведенного мероприятия); 

3)  итоговый контроль (анализ 

деятельности учреждения по 

результатам  учебного года) 

ежеквартально, внепланово – по 

поступлению жалоб на качество услуг. 

Руководитель МУ «Приозерская спортивная школа «Корела» 

2. Внешний: 

1) проведение мониторинга основных 

показателей работы за определенный 

период; 

2) анализ обращений и жалоб 

граждан в администрацию 

ежегодно, внепланово – по поступлению 

жалоб на качество услуг. 

Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 



 

Ю.С. Филатова 

32 

муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области; 

3)проведение контрольных 

мероприятий, в том числе проверка 

книги жалоб учреждения на предмет 

фиксации в ней жалоб на качество 

услуг, а также факт принятия мер по 

жалобам. 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального 

задания   

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального 

задания  раз в год 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания  ежегодно  в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным 

  

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального 

задания требование о предоставлении информации о состоянии  

кредиторской задолженности, в том числе просроченной (копии подтверждающих документов) 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального 

задания,6   

 
________________ 

 

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по 

каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с 

указанием порядкового номера раздела. 

4 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

5 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

6 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся муниципальные 

казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания,  в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В 

этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. 

 

 



Ю.С. Филатова 

 

 

Приложение 2  

к муниципальному заданию №1 

 

 

 

1. Порядок расчета муниципальной услуги. 

1.1. Нормативный правовой акт для расчета муниципальной услуги: 

 Постановление № 3869 от 25 октября 2022 года «Об утверждении порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 

учреждений. 
 

1.2. Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги. 

 

           

ND= NDот + NDмз + NDпр,  

где: 

  NDот – определяемые с использованием натуральных норм затраты на оплату труда с начислениями 

на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги; 

  NDмз – Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), 

не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной 

услуги (выполнением работы) 

    NDпр – прочие затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги. 

 

NDот = 12540108:500= 25080,22 

      

NDмз = 2930000:500= 5860,00 

 

N пр = 1450000:500= 2900,00 

      

ND = 25080,22+5860+2900 = 33840,22 

          

1.3 Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги. 

        

NO = NOку + NOсни + NOот + NOпр 

 

где: 

      NOку- общехозяйственные затраты на оплату коммунальных услуг, относимые на стоимость 

муниципальной услуги. 

 

      NOсни- общехозяйственные затраты на содержание объектов недвижимости имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания, относимые на стоимость муниципальной услуги.  

 

       NOот- общехозяйственные затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, относимые 

на стоимость муниципальной услуги. 

 

       NOпр- затраты на прочие общехозяйственные нужды, относимые на стоимость муниципальной 

услуги. 

 

 

NOку = 335000 : 500 = 670,0 

 

NOсни = 550000 : 500 = 1100,0 

 

NOот = 5824632 : 500 = 11649,26 

 

NOпр = 3816000 : 500 = 7632,0 

 

NO = 670,0+1100,0+11649,26+7632,0 = 21051,26  



 

Ю.С. Филатова 

2 

1.4. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальному 

учреждению рассчитываются на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания, по следующей формуле: 

Vмз =  ND + NO где: 

ND - . Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги 

NO - Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги 

 

Vмз = 33840,22 + 21051,26 = 54891,48 

 

Vмз = 54891,48 x 500 = 27 444 542,00 

 

2.  Объем финансового обеспечения выполнения муниципальной услуги 

 Базовый норматив затрат на 

оказание муниципальных услуг 

Объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания  

1 3 

54891,48 

 

27 444 542,00 

 
 

 

 

 

 
 


